
BANKOVKY A MINCE V SOUČASNOSTI 
AKTIVITA – VYUČUJÍCÍ 

Strana 1 

Rezervace 
a další informace  

www.nc.cnb.cz 

 

 

Aktivity 

 

Ověřte znalosti své třídy pomocí hry Aktivity. Třída se rozdělí do dvou skupin, v nichž vždy jeden zástupce popisuje dané 

slovo své skupině a ta se je snaží uhodnout. Vítězí skupina s větším počtem uhodnutých slov, resp. bodů. Popis může 

probíhat kreslením, nebo pomocí slov. 

 

POSTUP PRO UČITELE 

 

 Rozdělte třídu na dvě skupiny.  

 Vyučující vylosuje, jaké slovo nebo slovní spojení se bude popisovat. 

 Žáci z obou skupin se střídají v popisování hádaných pojmů. Buď je ostatním slovně popisují, nebo kreslí 

na tabuli. U tabule je vždy pouze jeden člen z jednoho týmu.  

 Popisované slovo hádá vždy tým žákyně nebo žáka, který je u tabule.  

 Na uhodnutí slova mají týmy 45 vteřin.  

 Tým, který správně uhodne slovo, si připisuje bod.  

 Další slovo popisuje zástupce druhého týmu a takto se po každém slově střídají u tabule oba týmy.  

 Vyhrává tým s nejvyšším počtem bodů.  

 Pokud je popis slovní, nesmí zaznít kořen (základ) hádaného slova nebo slovního spojení.  

 Pokud je slovo kresleno, nesmí se užívat písmen, slov či čísel. 

 

POMŮCKY: kartičky s pojmy viz příloha, nůžky na rozstřihání kartiček, stopky 

 

ČASOVÁ DOTACE: 20 minut 

 
  

http://www.nc.cnb.cz/


BANKOVKY A MINCE V SOUČASNOSTI 
AKTIVITA – VYUČUJÍCÍ 

Strana 2 

Rezervace 
a další informace  

www.nc.cnb.cz 

 

 

 

SEZNAM POJMŮ K HÁDÁNÍ: 

ČESKÁ KORUNA OCHRANNÉ PRVKY KURZ 

PADĚLEK STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN MINCOVNA 

 

ZÁKONNÉ PLATIDLO 

 

ČNB MINCE 

ZÁKON VODOZNAK PENĚŽNÍ OBĚH 

MĚNA NOMINÁLNÍ HODNOTA BANKOMAT 

SMĚNÁRNA BAVLNA EURO 

http://www.nc.cnb.cz/

